
-~ì 
COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA DI ENNA 

3° SETTORE 

Prot_ ___ _ 

Prot UTC "3 .( -? 2

DETERMINA DIRIGENZIALE N° (J'5 /2014 

OGGETIO: Esecuzione di intervento urgente di disinfezione delle scuole di proprietà 
del Comune di Nicosia e di Villadoro, al fine di assicurare il controllo 
igienico sanitario. Affidal]1cllto diretto ai sensi dell'art. 125 c. 11 del D. 
Lgs n. 16312006 e s. lD.i. ed impegno di spesa. CIG: Z080FCASCC. 

Il DIRIGENTE 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 29 del 10/06/2014, (Tasmessa aU'UTC in data 11/06/2014 
con prot. n.13777, assunta al prot. UTe al n. 3156 del in pari data, con la quale viene 
ordinato, per le motivazioni in essa esplicitate, al Dirigente dell'UTC di incaricare idonea 
ditta, che possegga le dovute capacità tecniche e gli altri requisiti richiesti mediante 
affidamento diretto del servizio a trattativa privata, l'esecuzione della disinfezione delle 
scuole di proprietà del Comune di Nicosia e di Villadoro dell'abitato di Nicosia e di 
Villadoro, ordinando altresì, di fonnalizzare l'assunzione del relativo impegno di spesa a 
carico del compilando bilancio comunale con successivi appositi atti; 
DATO ATTO che il Dirigente U.T.C. ha nominato quale Responsabile del Procedimento il 
Geom. Salvatore Di Franco, dipendente UTC, giusta nola del 13/06nOI4; 
VISTA la relazione del citalo R. del P.; 
CONSIDERATO: 

• 	 che gli interventi di che trattasi sono urgenti ed indifferibili, necessari al fine di 
evitare il protrarsi di una situazione di pericolo sotto l'aspetto igienico sanitario e di 
garantire la salute ai cittadini; 

• 	 che la ditta Nuova Pulisan Sud s.r.l., ha operato nel settore presso il Comune di 
Nicosia dimostrando la necessaria capacità tecnica ad eseguire i suddetti interventi 
ed ha dato ampia disponibilità ad eseguire il servizio nell'arco delle ventiquattrore; 

• 	 che con nota fax pro!. UTC 3413 del 23/0612014, la suddetta Ditta ha trasmesso 
preventi vo di spesa dell'importo complessivo di € 1.500,00 lVA Compresa, per 
l'espletamento del seguente servizio: Disinfe'Lione delle scuole di proprietà del 
Comune di Nicosia e di ViHadoro; 

DATO ATTO che l'UTC dovrà impartire alla ditta affidataria tutte le modalità e le 

indicazioni degli interventi (periodo di esecuzione) da eseguirsi per la corretta e funzionale 

disinfestazione, derattizzazione dell'abitato di Nicosia e di Villadoro; 

RITENUTO: 


• 	 di approvare la congruità del superiore preventivo; 
• 	 di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma Il del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006, l'esecuzione 

dell ' intervento di disinfezione delle Scuole di proprietà comunale, al fine di assicurare il 

• 




controllo igienico sanitario e di garantire- la salute ai cittadini, alla ditta NUOV . .&.. 

PULISAN SUD s.r.l., con sede in Castel di Lucio (ME), Largo S. Lucia, 14 - P.I. 
01490460837; 

VISTO il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente, modificato con delibera di C.C. n. 79 del 
3011 112012, con il quale è stata prevista, tra "altro, l'affidamento in economia, nei casi e nei limiti 
stabiliti dall'art. 125 del Codice dei Contratti ; del servizio di disinfezione delle scuole comunali di 
Nicosia e di VilLadoro; 
DATO ArrO che, ai sensi dell'art. 35 del citato Regolamento dei Contratti, non si procederà a 
stipula di contratto in fonna pubbtico~amministrativa in quanto h·auasi di prestazione di modica 
entità che non richiede particolari garanzie e si esaurisce in breve periodo; 
ACCERTATO che, al fine di procedere all'emissione del presente provvedimento, è stata 
acquisita agli atti d'Ufficio: 

autocertificazione sostitutiva del DURC, resa ai sensi del DPR n. 455/2000, con cui 

la ditta dichiara di essere in regola con gli obblighi di contribuzione 

previdenziale/assistenziale dovuti per legge; 

preventivo di spesa~ 


RITENUTO di: 
• 	 impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.500,00, IV A compresa, necessana per 

" espletamento degli interventi summenzionati; 
• 	 dare atto che la superiore spesa è obbligatoria ed indifferibile non suscettibi le di pagamento 

frazionato in dodicesimi ai sensi dell'art, 163 del D.1gs 267/2000; 
• 	 di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento, ad avvenuta esecuzione 

degli interventi, dietro presentazione della fattura, vistata per la regolarità da parte del 
Dirigente dell'UTC; 

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs 26712000 e la L. Reg.le n. 30 del 23/12/2000 ; 

V1STO l' O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modifiche ed integrazioru; 


DETERMINA 

di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.500,00, IV A compresa, necessaria per 

l'espletamento degli interventi sumrnenzionati; 

di prendere atto che la superiore spesa è obbligatoria, indifferibile e non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell'alt. 163 del D.lgs 26712000; 

di approvare la congruità del superiore preventivo dell'importo complessivo di € 1.500 IVA 

compresa; 

impegnare la somma complessiva pari ad € 1.500,00, IV A compresa, necessaria per 

l'espletamento degli interventi summenzionati ; 

di prendere atto delle motivazioni espresse in premessa; 

di procedere, pertanto, a11'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125, comma 11 0 del D.L. 

12/0412006 N. 163, alla ditta NUOVA PULlSAN SUD s.r.l., con sede in Castel di Lucio 

(ME), Largo S. Lucia, 14 - P.I. 01490460837, dell'esecuzione degli interventi di disinfezione 

delle scuole com\mali di Nicosia e di Villadoro, al fine di assicurare il controllo igienico 

sanitario e di garantire la salute ai cittadini, giusto quanto disposto dall'Ordinanza Sindacale n. 

29 del 10/06/2014; 

di imputare la superiore complessiva spesa di € 1.500,00, rvA Compresa, al Tit.l Funz.9 

Serv.6 Interv. 3 Cap./PEG 1303/02 del predisponendo Bilancio per l'esercizio in corso; 


di prendere atto che la superiore spesa è obbligatoria ed indifferibile non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi del I 'art.163 de l D.lgs 26712000; 


http:l'O.A.EE.LL


di dare atto ché olia liquidaziol1t: della ,supt:riore spesa si provvederà il .seguito di presentazione 
di regolare fattura, con successivo prowedimento, attestante la regolarità degli interventi 
eseguiti; 
che è stato acquisito agli atti di ufficio apposita autocertificazione sostitutiva del DURe, resa ai 
sensi del DPR n.44512000, con cui la ditta NUOVA PULISAN SUD s. r.l. dich iara di essere in 
regola con gli obblighi di contri buzione previdenzialelassistenziale dovuti ex legge; 
d i inviare alla dina NUOVA PULISAN SUD s.r.l ., con sede in Nicosia alla Via Nazionale, 
126 - P .L 0 11 50210860, successivamente all' acquisizione del visto di regolarità contabile, la 
presente Detennina Dirigenziale per la conseguente restituzione debitamente firmata per 
accettazione; 
di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell 'attestazione della copertura finanziaria e dal momento in cui verrà affissa 
all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ai fine della generale conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell 'azione anuninistrativa ai sensi dell'art. 147 bis, 10 
comma del D.Lgs n. 267/2000 

Nicosia, Li 2 5 I" \ lJ 1Gl~ 

IL!~I~<;(.!i~ 
Ing. 

2° SETIORE - RAGIONE RIA 
ATIESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 151 COMMA 4 DEL D.Lgvo N.267/2000 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del 
D.Lgvo n.267 del 18/0812000. 

Nicosia, Il .~ 1 L UG, 2014 


	Prefisso_19
	Prefisso_21
	Prefisso_23

